
 

 

UCHWAŁA NR LI/419/18 

RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM 

z dnia 22 marca 2018 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Baranów Sandomierski na rok 2018 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2017.1875) oraz z art.11a ust. 1 w związku z oraz art.11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (Dz.U.2017 r., poz. 1840) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Baranów Sandomierski, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Baranów Sandomierski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

 

mgr inż. Wacław Smykla 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 13 kwietnia 2018 r.

Poz. 1861



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LI/419/18 

Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim 

z dnia 22 marca 2018 r. 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Baranów Sandomierski na rok 2018  

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Baranów Sandomierski na rok 2018, zwany dalej „Programem” ma zastosowanie do wszystkich 

bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich, a w szczególności do psów i kotów, przebywających 

w granicach administracyjnych Miasta i Gminy Baranów Sandomierski. 

§ 2. Ilekroć jest mowa w Programie o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U.2017 r., 

poz. 1840.) 

2) właścicielu – należy przez to rozumieć osobę posiadającą zwierzę lub zwierzęta, o których mowa 

w Programie, 

3) opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór i opiekę na zwierzęciem na terenie 

Gminy Baranów Sandomierski, 

4) opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która społecznie pomaga i sprawuje opiekę nad 

zwierzętami bezdomnymi na terenie gminy Baranów Sandomierski, 

5) schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt, z którym Gmina zawrze umowę na 

przyjmowanie zwierząt z jej terenu, 

6) miejscu przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem do schroniska – należy przez to 

rozumieć miejsce czasowego przetrzymywania zwierząt z terenu Gminy Baranów Sandomierski do chwili 

oddania do schroniska, odnalezienia dotychczasowego właściciela lub opiekuna, lub do czasu oddania do 

adopcji. 

§ 3. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 4. 1. Realizację działań podejmowanych w ramach Programu dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności 

zwierząt prowadzą przy wzajemnej współpracy: 

1) Burmistrz Miasta i Gminy, 

2) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

3) schronisko dla zwierząt poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, 

4) miejsce przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem do schroniska poprzez poszukiwanie 

nowych właścicieli dla zwierząt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1861



5) placówki oświatowe poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych i edukacyjnych 

mieszkańców. 

Rozdział 2. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

§ 5. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, zagubionym i błąkającym się po terenie Miasta 

i Gminy Baranów Sandomierski zapewnia się miejsce w schronisku dla zwierząt „Strzelce” z siedzibą: Strzelce, 

działka o nr. ewid. 879, 28-220 Oleśnica; po ich odłowieniu na zgłoszenie: mieszkańców, organizacji 

społecznych i innych służb porządkowych. 

§ 6. W przypadku braku miejsca w schronisku dla zwierząt, bezdomne zwierzęta powinny być objęte 

opieką poprzez zapewnienie im właściwych warunków bytowania oraz zapewnienie opieki weterynaryjnej na 

zasadach określonych w zawartych umowach i umieszczone w miejscu przetrzymywania wyłapanych zwierząt 

przed przewiezieniem do schroniska lub oddania do adopcji. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

§ 7. 1. Opieka na terenie Miasta i Gminy Baranów Sandomierski nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące ; 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów zwierząt, deklarujących współpracę w zakresie 

opieki nad bezdomnymi zwierzętami, a w szczególności kotów; 

3) zapewnienie dokarmiania (za zgodą i w porozumieniu z właścicielem lub zarządcą nieruchomości, na 

której zwierzęta przebywają) przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

4) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom; 

5) współpracę ze stowarzyszeniami. 

2. W uzasadnionych przypadkach opieka nad kotami wolno żyjącymi może obejmować ograniczenie 

rozrostu populacji poprzez wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt (zabiegi będą wykonywane 

w miarę posiadanych środków finansowych przeznaczonych na ten cel). 

§ 8. 1. Udzielanie pomocy wolno żyjącym kotom odbywa się w miejscu ich bytowania, zaś leczenie 

prowadzone jest przez uprawnionego lekarza weterynarii. 

2. Po zakończeniu leczenia wolno żyjące koty umieszczane są w miejscu, z którego zostały odłowione. 

Rozdział 4. 

Odławianie bezdomnych zwierząt. 

§ 9. 1. Odławianiu (wyłapywaniu) podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się 

lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 

której opieką zwierzęta dotąd pozostawały. 

2. Odławianie (wyłapywanie) zwierząt bezdomnych na terenie Miasta i Gminy Baranów Sandomierski ma 

charakter stały i odbywa się interwencyjnie na zgłoszenie od mieszkańców Gminy skierowane do Urzędu 

Miasta i Gminy Baranów Sandomierski lub z urzędu. 

3. Odławianie (wyłapywanie) bezdomnych zwierząt będzie prowadzić Gminny Zakład Użyteczności 

Publicznej w Baranowie Sandomierskim, z siedzibą przy ul. Langiewicza 8; 39-450 Baranów Sandomierski. 

4. Transport bezdomnych zwierząt do schroniska lub miejsca przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed 

przewiezieniem do schroniska będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 

i humanitarnego przewozu zwierząt. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego w § 13 gospodarstwa 

rolnego. 

6. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, nie stwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt. 

7. Dopuszcza się przekazanie wyłapanych zwierząt właścicielom nieruchomości, którzy wyrażą zgodę na 

adopcję. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1861



8. Odbioru zwłok zwierzęcych z terenu gminy dokonywać będzie podmiot zajmujący się 

unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych w oparciu o zawartą umowę. 

Rozdział 5. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

§ 10. 1. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt odbywać się będzie po przekazaniu ich do 

schroniska dla zwierząt lub w przypadku braku miejsca w schronisku, w gabinecie weterynaryjnym. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być wykonywane tylko przez uprawnionego lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust.1 nie podlegają zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do 

wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

4. W przypadku wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji w gabinecie weterynaryjnym, Gmina będzie 

wydawała skierowanie na te zabiegi do czasu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel 

w budżecie Gminy. 

5. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się wykonanie sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, 

przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

Poziom dofinansowania zabiegu oraz zasady jego dofinansowania z budżetu Gminy zostaną określone po 

indywidualnym rozpatrzeniu sprawy przez Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski (zabiegi będą 

wykonywane w miarę posiadanych środków finansowych przeznaczonych na ten cel). 

Rozdział 6.  

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 11. 1. Odłowione bezdomne zwierzę zwraca się właścicielowi lub opiekunowi po wykazaniu przez niego 

praw do zwierzęcia oraz po uregulowaniu przez niego na rzecz Gminy kosztów odłowienia (wyłapywania) tego 

zwierzęcia, jego transportu, przechowywania i ewentualnego leczenia. 

2. Poszukiwanie dotychczasowych lub nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest 

poprzez: 

1) informowanie o odłowionych zwierzętach na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Baranów 

Sandomierski, 

2) promocję adopcji zwierząt bezdomnych oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli m.in. umieszczanie odpowiednich ogłoszeń o możliwości adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta i Gminy Baranów Sandomierski oraz na stronie internetowej Gminy, 

3) współdziałanie ze stowarzyszeniami lub innymi podmiotami prowadzącymi taką działalność, 

4) schroniska lub miejsce przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem do schroniska do 

którego trafią odłowione zwierzęta, 

5) edukację mieszkańców Gminy Baranów Sandomierski w zakresie kształtowania prawidłowych postaw 

i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na 

właścicielach i opiekunach zwierząt. 

Rozdział 7. 

Usypianie ślepych miotów. 

§ 12. 1. Zabiegi usypiania ślepych miotów (do 48 godzin po porodzie), wykonuje uprawniony lekarz 

weterynarii. 

2. Usypianie ślepych miotów, w uzasadnionych przypadkach, dotyczy również wolno żyjących kotów 

i dokonywane jest przez uprawnionego lekarza weterynarii. 

3. Uśpieniu podlegają także ślepe mioty urodzone w miejscu przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed 

przewiezieniem do schroniska i schroniskach dla zwierząt. 

4. Zwłoki uśpionych zwierząt odbierane będą przez podmiot posiadający odpowiednie uprawnienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1861



Rozdział 8. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 13. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały będą 

przekazywane do gospodarstwa rolnego Pana Leszka Tomanka, zam. Skopanie, ul. Międzywodzie18, z którym 

Gmina zawarła stosowne porozumienie, w celu zapewnienia właściwej opieki. 

Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

§ 14. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie 

Miasta i Gminy Baranów Sandomierski realizowana jest przez uprawnionego lekarza weterynarii 

prowadzącego działalność gospodarczą pn.: Gabinet Weterynaryjny Wojciech Bryg, Kliszów 103, 39-307 

Gawłuszowice, NIP 817-17-68-806, REGON 831374303. 

Rozdział 10. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu  

oraz sposób wydatkowania tych środków. 

§ 15. 1. Środki finansowe w kwocie 33 000,00 zł na realizację postanowień Programu zostały 

zabezpieczone w budżecie Gminy na rok 2018, w tym na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca 

w schronisku dla zwierząt - 16 000,00, wyłapywanie bezdomnych zwierząt, zapewnienie im opieki do czasu 

przekazanie do schroniska oraz pozostałe zadania wynikające z niniejszego Programu – 17 000,00. 

2. Zaplanowane środki na realizację Programu mogą ulec przesunięciom. 

3. Środki finansowe na realizację Programu wydatkowane będą zgodnie z bieżącym potrzebami na 

podstawie zawieranych umów lub zleceń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1861


		2018-04-13T14:46:53+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




